Página 1 de 3

COMUNICADO DIR No 01/2017

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
ESPECIAL PARA O CURSO DE DIREITO DAS
FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS
– FEMA, CONFORME EDITAL DIR 008/2017.

COMUNICADO

No dia 02 de março de 2017, foi concluído o processo seletivo especial para ingresso no Curso

de Direito, conforme EDITAL DIR No 08/2017 de 21 de fevereiro de 2017.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo.

O prazo para realização de matrículas é de 03 e 06 de março de 2017, no horário das

13h30min às 17h30min e das 19h às 22h, na Secretaria Acadêmica da Unidade II das Faculdades

Integradas Machado de Assis – FEMA, situada à Rua Santa Rosa, 536.

Para matricula os aprovados deverão trazer:

a) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

 f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de conclusão do ensino médio ou cópia do diploma de graduação.

i) Comprovante de residência.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 3

j) Comprovante de Renda.

Possíveis ajustes e retificações serão informados nos próximos comunicados que ficarão

disponíveis em www.fema.com.br.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 02 de março de 2017.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

http://www.fema.com.br/

Página 3 de 3

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE DIREITO DAS

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA, CONFORME EDITAL DIR 008/2017

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

1.  ROQUIÉLLI NARJANA TURRA ADORIAN 8,5

2.  FERNANDA LARA ELY 8,4

3.  NICOLE RODRIGUES 8,2

4.  LARISSA RAFAELA LEICHTWEIS 8,0

5.  GELIEL MATTEUS WIEDE 8,0

6.  HELENA MARIA  POTKOVA 8,0

7.  GRAZIELA APARECIDA DOS SANTOS 7,6

8.  EUGEN STEFAN 7,5

9.  CRISTIAN CASSYEL PETRY 7,5

10.  CARLOS KREWER 7,1

11.  SUSAN JAQUELINE VENITES 6,9

12.  DENI LUIS SYSKA 6,9

13.  GUILHERME DA SILVA 6,8

14.  TATIANE MASLOWSKI 6,6

15.  SALATIEL OLIVEIRA SANTOS 6,4

16.  ELISA TERESINHA BECKER 6,2

17.  ELTON DARCI WOLF 6,2

18.  ARIADNE CARINE NUNES DE SOUZA 6,1

19.  RAFAEL HARTMANN DOS SANTOS 6,0

20.  ALEXANDRO DE CAMPOS KLEIN 6,0

21.  PEDRO AUGUSTO DANI 6,0

22.  DENISE LUNARDI 5,8

23.  FLAVIA SIMONE SCHULZ 5,5

24.  GABRIELA BARBOSA *N/C

25.  DIANA PAZDZIORA CAPAVERDE *N/C

26.  MARIANA TIBULO PINTO *N/C

27.  CAMILA SIGLINSKI *N/C

28.  LUANA PENNING DE OLIVEIRA *N/C

29.  MARIANE FÁTIMA ARGOLO *N/C

30.  LUCIANO RIBEIRO CORRÊA *N/C

*N/C - Não compareceu para realização da prova de redação.